
DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 516 del 13/04/2022

OGGETTO: Avviso Pubblico per Indizione di Procedura Aperta per individuare N. 17 Tirocini per
Garanzia Giovani

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 166 del 04/04/2022



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01 2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023.

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differitoal 31.03.2022 il termine

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024.

Considerato che non avendo l’Ente approvato il Bilancio nei termini, in virtu’ della proroga di cui sopra è stato

autorizzato l’esercizio provvisorio.



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 3 di 8

PREMESSO CHE :

con Delibera n. 744 del 13/11/2018 la Giunta Regionale ha approvato il Nuovo Piano attuativo

Regionale “Garanzia Giovani” con Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019 è stato approvato l’Avviso

per la partecipazione degli operatori alla seconda fase di attuazione del Piano Garanzia Giovani

Campania;

con la seconda fase del PAR Garanzia Giovani 2018/2020, la Regione Campania intende favorire

l’inserimento/reinserimento nel mondo del lavoro di giovani Neet e Non Neet di età compresa tra i 15 e i

34 anni, agevolandone le scelte professionali mediante una formazione a diretto contatto con il mondo

del lavoro, attraverso il rafforzamento dello strumento del tirocinio (Mis. 5 – Tirocini extracurriculari)

quale misura di politica attiva.

secondo quanto stabilito dal Regolamento Regionale n. 4 del 07/05/2018, l’attivazione dei tirocini

prevede la necessaria individuazione di un “soggetto promotore”;

a tale scopo è stato predisposto un Avviso Pubblico da approvare con la presente;

Visti :

Il Regolamento Regionale, art.26-ter comma 1, dispone quanto segue che il soggetto ospitante ha

l’obbligo di corrispondere al tirocinante un’indennità di partecipazione non inferiore a € 500,00 mensili

per massimo 6 mesi. Pertanto, al fine di promuovere e sostenere l’attivazione di tirocini in favore dei

giovani iscritti al Programma, il PAR Garanzia Giovani Seconda Fase riconosce al tirocinante: a) un

importo pari ad € 300,00 mensili per massimo 6 mesi, a valere sul PAR Campania a parziale copertura

della indennità di partecipazione minima prevista dal Regolamento Regionale. I restanti € 200,00 mensili

spettanti al tirocinante sono erogati dal soggetto ospitante; b) un importo a copertura dell’indennità pari

ad € 500,00 mensili per massimo 12 mesi, per i tirocini rivolti a soggetti disabili a valere sul PAR

Campania

la Determina n. 1852 del 18/12/2021 si è provveduto all’ impegno della somma di € 14.400,00

Classificazione 1.03.02.99.999 Missione 06.02 capitolo 10302080.

il DD 1292 – 2019 Misura 5/2019/11542 PAR Campania Garanzia Giovani , al Comune di Giugliano in

Campania sono stati assegnati l’attivazione di 17 tirocini di cui 12 per una durata di sei mesi e 5 per

disabili ,di una durata di 12 mesi.

Considerato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario

del presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità,

secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione

Visti: - il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 4 di 8

DETERMINA

1) Di approvare le premesse della presente determinazione che ne costituiscono parte integrante e

sostanziale; di approvare l'avviso pubblico finalizzato per l’individuazione di n.17 Tirocinanti formativi

extracurricolari .

- Di provvedere alla pubblicazione della Manifestazione di Interesse nella sezione Avvisi in Albo

Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

-Di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e

per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28

Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni

di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 5 di 8

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Avviso Pubblico per Indizione di Procedura Aperta per individuare N. 17 Tirocini per
Garanzia Giovani

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/04/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 516 del 13/04/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 516 del 13/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 13/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


